
 
 

Uchwała Nr XLIII/256/2010 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 27maja 2010 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Powiatu Kluczborskiego pod nazwą "Kluczborski 
Inkubator Przedsiębiorczości" oraz nadania jej statutu. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z późn. zm) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 
2 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2011 r. jednostkę organizacyjną pod nazwą "Kluczborski 
Inkubator Przedsiębiorczości" będącą jednostką budżetową Powiatu Kluczborskiego. 

§ 2. Uchwala się Statut „Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości”  stanowiący załącznik 
do niniejszej Uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ KLUCZBORSKI INKUBATOR 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

W POWIECIE KLUCZBORSKIM 

 
Rozdział I 

Podstawa prawna działania 

§ 1. Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości jest jednostką budżetową Powiatu 
Kluczborskiego i działa na podstawie: 
 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1592 z późn. zm.). 
 2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z 

późn. zm.). 
 3. ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 

43 z późn. zm.). 
  
 

Rozdział II 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości zwany dalej Inkubatorem ma swoją siedzibę w 
Kluczborku kod pocztowy 46-200, przy ulicy Sienkiewicza 22.  

§ 3. Inkubator jest jednostką organizacyjną Powiatu Kluczborskiego prowadzoną w formie 
organizacyjno-prawnej jednostki budżetowej. 

§ 4. Inkubator pokryje swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody 
odprowadzi na wyodrębniony rachunek budżetu Powiatu Kluczborskiego. 

§ 5. Inkubator jako jednostka organizacyjna Powiatu Kluczborskiego podlega organom 
Powiatu Kluczborskiego w zakresie wynikającym z ustawowo określonych kompetencji tych 
organów. 

 
Rozdział III 

Przedmiot i zakres działania 

§ 6. Przedmiotem działania jednostki jest świadczenie usług mających na celu 
przeciwdziałanie skutkom bezrobocia poprzez wspieranie powstawania i rozwoju, małych i 
średnich przedsiębiorstw, poprzez: 
 1) wspieranie wszelkich działań zmierzających do rozwoju lokalnego rynku pracy i 

wspierania przedsiębiorczości,  
 2) pomoc doradcza przy podejmowaniu działalności gospodarczej w tym m.in. przez osoby 

bezrobotne i niepełnosprawne, 
 3) promocję miasta i regionu poprzez działania pro przedsiębiorcze,  
 4) wynajem powierzchni przeznaczonej na działalność gospodarczą, 
 5) zapewnienie pomocy księgowej i prawnej (na zasadach, w zakresie i w dziedzinach 

ustalonych przez Dyrektora Inkubatora na zasadach określonych w regulaminie), 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/256/2010 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 27 maja 2010 r.  

 



 6) współpraca z organizacjami i instytucjami z terenu całej Polski, 
 7) pomoc w założeniu własnej firmy dla absolwentów szkół wyższych oraz szkół średnich i 

zawodowych z terenu miasta, chcących prowadzić swoją działalność w Inkubatorze, 
 8) promocję przedsiębiorczości i samo zatrudnienia, 
 9) promocję Inkubatora i firm w nim działających,  
10) pozostała pomoc doradcza gdzie indziej niesklasyfikowana.  

 
Rozdział IV 

Organizacja jednostki budżetowej 

§ 7. 1. Na czele Inkubatora stoi Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu      
w Kluczborku. 
2. Dyrektor kieruje działalnością Inkubatora, jest odpowiedzialny za całokształt działalności 
jednostki osobiście, w tym również za całość gospodarki finansowej i wykonywanie 
określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej. 
3. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego oraz pozostałych 
pracowników. 
4. Główny księgowy działa w ramach ustalonych przez Dyrektora pełnomocnictw                  
i upoważnień, kierując zagadnieniami wynikającymi z zakresów czynności. 
5. Pozostali pracownicy wykonują zadania wynikające z ich zakresu czynności. 
6. Dyrektor zobowiązany jest przedkładać Radzie Powiatu sprawozdania z działalności 
Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości w terminach i na zasadach określonych           
w odrębnych przepisach.  

§ 8. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 
 1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Inkubatora i kierowanie jego działalnością, 
 2) ustalanie i zmiany struktury organizacyjnej Inkubatora w drodze regulaminu,  
 3) reprezentowanie jednostki na zewnątrz, 
 4) organizowanie kontroli wewnętrznej w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

Inkubatora, sposób kontroli wewnętrznej określa ustalony przez Dyrektora regulamin 
kontroli wewnętrznej, 

 5) pełnienie funkcji Kierownika zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy        
w stosunku do podległych pracowników. 

§ 9. 1. Regulamin organizacyjny Inkubatora, o jakim mowa w § 11 pkt 2 określa 
szczegółowo jego strukturę organizacyjną, zakres działania, podział czynności                      
i odpowiedzialności osób zatrudnionych; 
2. Regulamin organizacyjny uchwala Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

 
 

Rozdział V 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Inkubatora jest roczny plan finansowy. 
2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń z budżetem Powiatu Kluczborskiego  prowadzi właściwa 
komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

§ 11. Jednostka posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 12. Odrębne przepisy określają zasady: 
 1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej, 
 2) finansowania i rozliczeń z budżetem Powiatu Kluczborskiego, 

 



 3) ustalania cen i opłat, 
 4) stosowania układów zbiorowych pracy. 
 
 

Rozdział VI 
Prawa i obowiązki pracowników 

§ 13. Prawa i obowiązki pracowników regulują przepisy prawa pracy. 

 
Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Mienie jednostki budżetowej jest mieniem komunalnym, w rozumieniu ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. 
zm.). 

§ 15. 1. Dyrektor Inkubatora ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień 
niniejszego Statutu. 
2. Nadzór nad działalnością statutową Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
sprawuje Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

§ 16. Kontrolę wewnętrzną jednostki sprawuje główny księgowy zaś w pozostałym zakresie 
Dyrektor. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


